

Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS

Kristrup Engvej 1 C, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 26 83 50 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2020.

Lars Kær Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS Kristrup Engvej 1 C 8960 Randers SØ |
| | CVR-nr.: 26 83 50 46 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Jørgen Sørensen, Formand Mogens Skougaard Olofsen Lars Kær Damgaard |
| Direktion | Lars Kær Damgaard |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Sparekassen Kronjylland |
| Modervirksomhed | ETD-HOLDING A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabs hovedaktivitet er drift af tømrer- og entreprenørforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.556.152 mod -131.116 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.358.736 mod -559.296 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet har været igennem en turnaroundproces i forlængelse af overtagelse af aktiviteten fra et tidligere koncernselskab.

Selskabet har overtaget aktiviteterne for et tidligere koncernselskab i forbindelse med en rekonstruktion af selskabets hovedaktivitet. Vi kan konstatere, at selskabet i den forbindelse har lidt et ekstraordinært tab på projekter, som blev overdraget med aktiviteten. Tabet kan estimeres til TDKK 1.130, som kraftigt har påvirket årets resultat, men som vurderes som afsluttet inden udgangen af 2019.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til forventningerne til regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med et forbedret resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Perioden efter regnskabsårets udløb har udvist en positiv udvikling og understøtter forventninger til et samlet positivt resultat for 2020. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 3.556.152 | -131.116 |
| 3 Personaleomkostninger | -4.034.115 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -473.324 | -429.245 |
| Driftsresultat | -951.287 | -560.361 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 71.463 | 80.762 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -478.912 | -219.815 |
| Resultat før skat | -1.358.736 | -699.414 |
| Skat af årets resultat | 0 | 140.118 |
| Årets resultat | -1.358.736 | -559.296 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.358.736 | -559.296 |
| Disponeret i alt | -1.358.736 | -559.296 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Goodwill | 450.000 | 500.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>450.000</u> | <u>500.000</u> |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.080.631 | 1.328.493 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.080.631</u> | <u>1.328.493</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.530.631</u> | <u>1.828.493</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 810.824 | 750.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>810.824</u> | <u>750.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.716.778 | 447.013 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.331.994 | 1.251.743 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.798.775 | 2.669.354 |
| Udskudte skatteaktiver | 315.100 | 315.100 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 30.850 |
| Andre tilgodehavender | 97.713 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 101.887 | 63.332 |
| Tilgodehavender i alt | <u>5.362.247</u> | <u>4.777.392</u> |
| Likvide beholdninger | 175 | 601.419 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.173.246</u> | <u>6.128.811</u> |
| Aktiver i alt | <u>7.703.877</u> | <u>7.957.304</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---------------------------|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 250.000 | 250.000 |
| 7 | Overført resultat | 752.995 | 1.611.731 |
| | Egenkapital i alt | 1.002.995 | 1.861.731 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Anden gæld | 162.463 | 0 |
| 8 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 162.463 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 4.228.277 | 1.603.628 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.089.998 | 19.415 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 11.856 | 0 |
| | Anden gæld | 1.208.288 | 4.472.530 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.538.419 | 6.095.573 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 6.700.882 | 6.095.573 |
| | Passiver i alt | 7.703.877 | 7.957.304 |
| 1 | Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 2 | Særlige poster | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Årets resultat | -1.358.736 | -559.296 |
| 11 Reguleringer | 880.773 | 244.512 |
| 12 Ændring i driftskapital | -2.695.869 | 1.741.100 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -3.173.832 | 1.426.316 |
| Renteindbetalinger og lignende | 71.463 | 80.764 |
| Renteudbetalinger og lignende | -478.912 | -219.815 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -3.581.281 | 1.287.265 |
| Betalt selskabsskat | 30.850 | 5.718 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -3.550.431 | 1.292.983 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | 0 | -500.000 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -175.462 | -492.932 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 496.167 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -175.462 | -496.765 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 0 | 1.000.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 2.624.649 | -1.194.799 |
| Koncerntilskud | 500.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 3.124.649 | -194.799 |
| Ændring i likvider | -601.244 | 601.419 |
| Likvider 1. januar 2019 | 601.419 | 0 |
| Likvider 31. december 2019 | 175 | 601.419 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 175 | 601.419 |
| Likvider 31. december 2019 | 175 | 601.419 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med TDKK 315, der primært er begrundet i skattemæssigt underskud, idet det er ledelsens forventning, at aktivet kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år. Ledelsen gør dog opmærksom på, at indregning af skatteaktiv altid vil være forbundet med risici.

2. Særlige poster

Selskabet har overtaget aktiviteterne for et tidligere koncernselskab i forbindelse med en rekonstruktion af selskabets hovedaktivitet. Vi kan konstatere, at selskabet i den forbindelse har lidt et ekstraordinært tab på projekter, som blev overdraget med aktiviteten. Tabet kan estimeres til TDKK 1.130, som kraftigt har påvirket årets resultat, men som vurderes som afsluttet inden udgangen af 2019.

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.643.828 | 0 |
| Pensioner | 285.521 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 104.766 | 0 |
| | <u>4.034.115</u> | <u>0</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>1</u> |
| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 500.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 500.000 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -50.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | <u>-50.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>450.000</u> | <u>500.000</u> |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 | | |
|---|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 8.298.612 | 8.675.874 | | |
| Tilgang i årets løb | 175.462 | 492.932 | | |
| Afgang i årets løb | 0 | -870.194 | | |
| Kostpris 31. december 2019 | 8.474.074 | 8.298.612 | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -6.970.119 | -7.098.569 | | |
| Årets afskrivninger | -423.324 | -429.245 | | |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 557.695 | | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | -7.393.443 | -6.970.119 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 1.080.631 | 1.328.493 | | |
| 6. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 250.000 | 250.000 | | |
| | 250.000 | 250.000 | | |
| 7. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 1.611.731 | 2.171.027 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.358.736 | -559.296 | | |
| Koncerntilskud | 500.000 | 0 | | |
| | 752.995 | 1.611.731 | | |
| 8. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2019 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | 31/12 2019 | fristet gæld | 31/12 2019 | 31/12 2019 |
| Anden gæld | 162.463 | 0 | 162.463 | 0 |
| | 162.463 | 0 | 162.463 | 0 |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på 600 t.kr., der giver pant i 12 stk. varebiler og løsøre pantebrev på 2.400 t.kr., der give pant i driftsinventar og goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.671 t.kr..

Til sikkerhed for bankgæld, 4.228 t.kr., har selskabet afgivet indtrædelsesret på nom. 375 t.kr. i leasingaktiv.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.228 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|-------|
| Goodwill | 450 |
| Andre anlæg, driftsmidler og inventar | 1.221 |
| Varebeholdninger | 811 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.717 |

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditinstitut.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 594 t.kr.

Selskabets husleje forpligtelse andrager TDKK 93, svarende til 3 måneders husleje.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.034 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har de for branchen kutymemæssige garantier på afsluttede og igangværende arbejder. Garantier udgør 1.193 t.kr. pr. 31. december 2019.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ETD-Holding A/S, CVR-nr. 24209199 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 11. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 473.324 | 429.245 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | -183.668 |
| Andre finansielle indtægter | -71.463 | -80.762 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 478.912 | 219.815 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>-140.118</u> |
| | <u>880.773</u> | <u>244.512</u> |
| 12. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -60.824 | -750.000 |
| Ændring i tilgodehavender | -615.705 | -1.940.109 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>-2.019.340</u> | <u>4.431.209</u> |
| | <u>-2.695.869</u> | <u>1.741.100</u> |
